
           
 

 
ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 

CATANIA 

 
Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

 
N. 5 DEL 24 FEBBRAIO 2016 

 
 
 

Oggetto:Mantenimento in servizio Sig.ra Vinciguerra Venera, nata a CT. 

21/03/1951. 

 

 

 

Il Consiglio di amministrazione si è riunito presso la Sala Sangiorgi 

dell’Istituto il mercoledì 24 febbraio 2016 alle ore 10,00. 

 

Il Vice Presidente, Prof.ssa Graziella Seminara, presiede la seduta. 

 

Sono presenti i Consiglieri: Prof. Carmelo Giudice, Prof. Antonio Torrisi, 

Prof. Salvatore Torrisi. 

 

Assenti: Presidente prof. Guido Ziccone, Studentessa Roberta Ventrice. 

 

 Il Direttore amministrativo, Dott.ssa Clara Leonardi, partecipa alla seduta 

con voto consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it 

 

all’Albo dell’Istituto in data 26 Febbraio 2016. 

 

 

Il Direttore Amministrativo 
           Dott.ssa Clara Leonardi 



 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 5 DEL 24 FEBBRAIO 2016 
 

Oggetto: Mantenimento in servizio sig.ra Vinciguerra Venera, nata CT 21/03/1951. 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

 
  

 Visto il D.Lvo n. 503/92 modifiche al sistema previdenziale dei lavoratori pubblici; 

 Vista la legge 22/12/2011 n. 214, recante riordino sistema pensionistico; 

Vista la circolare MIUR/AFAM prot. n.0001050.25/01/2016 “Cessazione dal servizio del 

personale delle Istituzioni di Alta Formazione Artistica e Musicale – anno accademico 

2016/2017. 

Visto l’art. 509 c. 3 del D.L. 016/04/1994, n. 297, disciplina per i trattenimenti in servizio 

finalizzati al conseguimento della minima anzianità contributiva per accedere al trattamento 

pensionistico. 

Vista l’istanza della sig.ra Vinciguerra Venera, nata a CT il 21/03/1951, dipendente di ruolo 

categoria B, acquisita al protocollo al n. 497/2016 con cui chiede il trattenimento in servizio 

per il raggiungimento del minimo pensionabile;  

Dato atto che l’istanza a seguito di circolare sopra menzionata, va presentata entro e non 

oltre il 20/02/2016 e che entro il 16/03/2016 verrà effettuato l’inserimento al sistema 

informatico di coloro che continueranno a prestare servizio oltre il limite di età a decorrere 

dall’01/11/2016. 

A voti unanimi;    

  

DELIBERA 

 

 Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono ripetuti: 

 
1. Prendere atto della istanzadella dipendente Vinciguerra Venera di categoria B, nata a 

Catania il 21/03/1951, acquisita al protocollo n. 497/2016 e ritenerla legittima; 

2. Dare atto della circolare MIUR/AFAM prot. n.0001050.25-01-2016 “Cessazione dal 

servizio del personale delle Istituzioni di Alta Formazione Artistica e Musicale –anno 

accademico 2016/2017; 

3. Dare atto dell’art. 509 c. 3 del D.L. 016/04/1994, n. 297, disciplina per i trattenimenti 

in servizio finalizzati al conseguimento della minima anzianità contributiva per accedere 

al trattamento pensionistico. 

4. Dare atto della procedura attuativa on- line in merito al mantenimento in servizio 

della sig.ra Vinciguerra Venera” e dichiarare responsabile del procedimento, il 

responsabile dell’ufficio personale, sig.ra Marino Lea. 

5. Dare atto che la dipendente Vinciguerra Venera di categoria B, verrà posta in 

quiescenza il 31/01/2019 (conseguimento 20 anni servizio). 
6. Trasmettere copia del presente provvedimento all’interessata, al responsabile dell’ufficio 

personale, sig.ra Marino Lea per gli atti consequenziali necessari. 

 

 Il Direttore Amministrativo              Vice Presidente 

     Dott.ssa Clara Leonardi                                                  Prof.ssa Graziella Seminara 

 

 


